scovo, non avendo lui ancor eseguito il mandato, passa nel nuovo

Vescovo cui spetta la collazione della prebenda, il diritto di confe-

rirla, secondo il testo espresso nel capo Eum te 7. De rescriptis üni-

tamente al sommario, in cui si legge : « Si Sede vacante scribitur ca-

pitulo gerenti vices Episcopi, ut praebendam alicui conferat, si crea-

tur Episcopus , nondum executo mandato, ut ad eum spectat collatio

praebendarum , illud adimplere tenetur. »

SEDE O SEDIA

Tuttociò che a questo punto appartiene sendo contenuto nei varii

decreti della sacra Congregazione, la quale ogni cosa perfettamente

discusse, così a nulla omettere di quanto al presente articolo si aspet-

ta riferiremo con tutta esattezza le decisioni della Congregazione

suddetta, pag. 79, col . 2 , num . 1 , dic ' ella.
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Sedes Episcopi in choro existens debet esse quasi fixa , et im-

mobilis, juxta dispositionem . Libri caeremonialis in tit . de Sedibus epi-

scopi. Ita Sacr. Cong. rit. id. Colimbrien . 23 maij 1605 .

Sedes Episcopi in choro existens ornanda est scrico, vel alia ma-

teria coloris congruentis temporis juxta Regulam libri caeremonialis

d. tit. De Sedibus episcopi. In eadem Sacr. Congegat. rit. in d.

Colim

#

Sedes Episcopi in choro canonicorum , si fieri potest, debet

reduci ad formam libri caeremonialis . Sacr. Congr. rit. in Granaten.

9 mai 1609.

Sedes Episcopi in ecclesia exempta , ubi abbas usum mitrae ha-

bens, etiam Sedem tenet, quando illuc accedit, est in cornu dextro

chori, sive ecclesiae collocanda uno gradu eminentiori cùm´ornatu

congruo, et situ aliquatenus superiori respectu Sedis abbatis, quae

in sinistro ponenda est uno gradu humilior absque ornatu, et locus

aliquatenus inferiori adeo ut non sit opposita Sedi episcopali. Sacr.

Congr. rit. in Alexandrina s. Petri in Bergoglio 7 febbruar. 1604 .

Sedes abbatis , seu prioris habentis usum mitrae, et baculi debet

collocari in cornu Evangelii, in plano presbyterii cum duobus tantum

gradibus parvis , et sine ullo suppedaneo suggestu lapideo vel ligneo

ac sine baldachino desuper, sed cum postergali, tantum ex aliquo

panno, vel serico levi, sine aurei coloris convenientis sollemnitati.

Sac. Congr. rit. in Neapolitana 18 martii 1617.

Sedes abbatis exempti etiam in ecclesiis suae jurisdictioni subje

clis debet esse inferior Sede episcopi . Sac. Congr. rit. in Aquilana 18

martii 1607.

Sedes dignitatum absentium non debet occupari ab aliis dignita-

tibus, seu canonicis , sed una quaeque dignitas , in proprio stallo per-

manere debet, Sedes vero absentis vacua esse debet. Sacr. Congr.

rit. in Capuana, 12 martii 1618, et in Placentina 25 mai 1632.

Sedes gubernatoris civitatis , quando audit concionem, simul cum

Episcopo debet esse apud Episcopum, quae non sit major nec pul-

chrior Sede ipsius episcopi, et neutra sit coloris rubri . Sacr. Congr.

rit. in Perasina 3 octob. 1615.

Sedes laicorum , veluti praefecti , seu locumtenentis non sunt lo-

Supplem. Vol. IV. P. 2.
86
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candae in presbyterio apud altare . Sacr. Cong. rit. in Egitanien. 10

junii 1602 in respons, a 6 dub.

Sedes, scamna, et loca in ecclesia saeculari , moderari debet in

arbitrio Episcopi. Sac . Congr. rit. in Ventimilien . 10 decemb.. 1604,

in respons. ad 3 dub. Episcopus enim est absolutus arbiter illa mo-

derandi, et removeňdi, praesertim quando sunt causa rumoris , et

impediunt functiones ecclesiasticas, ut saepe saepius resolvit . Sacr.

Congr. Episc. apud Nicol . in Floscul. verb . Ecclesia, n . 11 et nuper in

Narnien. Terrae Curbi 8 maji 1693 , in Fundana 5 octob . 1697, et in

Venclana 6 septemb . 1698 , apud Monacell . ,' part. 1 , tit , 5 , formul. 8,

num. 4.

Sedes pro audienda concione ita debet aptari , ut aliis retro stan-

tibus ut visum praedicatoris non officiant. Sacr. Congr. Episc. in Fa-

ventina 11 aprilis 1601 .

Sedes non debet esse in ecclesia extra tempus concionum. Sac.

Congr. Episc. in Januen. 7 aprilis 1583. Maxime si sint occasio scan-

dali. Ead.Sac. Congr. Episc. in Cirentina 24 septemb . 1585. Nisi sint

lapideae, vel etiam ligueae parietibus adhaerentes. Ead. Sacr. Cong.

Episc. in Sargonen . 21 novemb. 1600 et 28 februar. 1601 .

In removendis, et alterandis sedibus non debet permitti novita-

tes. Sac. Congr. Episc . in Cirentina 4 junii 1002 , et in Ferentina 8 de-

cemb. 1645,

Sedes possunt a dominis ornari. Sac. Cong. Episc. in Adrien . 25

octob. 1602. Et eis etiam inscriptio , vel aliud signum apponi . Ead.

Sac. Cong. Episc. 14 januar. 1603.

Est removenda Sedes adeo altari vicina, ne celebrantem impe-

diat. Sacr. Congreg. Episc . in Nullius eastri Duranti 16 novemb.

1625.

Regularium superiores non possunt removere Sedes a loco soli-

to, nisi cum circumspectione maxima, si spectent ad magistratum.

Sac. Cong. Episc . et regul. in Assisien. 22 martii 1603. Debent tamen

superiores regularium sollicite attendere, ne in suis ecclesiis occasione

sedilium , et scamnorum rumores et scandala oriantur, et in casibus

procedere debent, juxta occurrentes circumstantias, sicuti in simili-

bus contingentiis procedere debent Episcopi pro ipsis impediendis in
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suis ecclesiis saecularibus, ut recte advertit Mattheus . Officialis cu-

riae cap. 12, n. 18 in fine.

In ecclesia jus patronatus laicorum non potest Episcopus con-

cedere jus retinendi sedilia invito patrono. Rota in Taurinen. 26 fe-

bruar. 1666, coram decano, apud Panimol . dec. 1 , adnot. 15, n. 29. .

SEMINARIO :

Nell'articolo che abbiamo noi dato nel corpo del Dizionario

tom . 18, pag. 1815, abbiamo parlato della origine di essi , come fu-

rono accresciuti dai principi, del decadimento dei medesimi , delle

disposizioni del Tridentino, dei deputati per l'amministrazione ed

altre cose parimenti riguardanti l'argomento . Ora a completare que-

sta materia riporteremo le decisioni della sacra Congregazione , e le

ordinanze che ella fece all' uopo suddetto. Ecco in qual modo dichia-

ra il suo pensare. « Bona stabilia Seminarii non possunt ultra trien-.

nium locari ; nec eadem bona cum aliis bonis in evidentem ecclesiae

utilitatem permutari ; nec sterilia , et inculta in emphyteusim ad ter-

tiam generationem concedi sine beneplacito apostolico . Sac. Congr.

conc. Vercellen. 19 febr. 1633 , et in Salutiarum 20 septemb . 1642 ,

in respons. ad 2. Ubi cum quaereretur, an bona stabilia Seminario

in haereditate relicta, postquam fuerint ei incorporata, possint alie-

nari , inconsulto Romano Pontifice pro solutione aeris alieni ab ipsa

haereditate debiti absque incursu poenarum ? Censuit non posse

alienari sic . Card. Petra, Comment. ad const. 5 , Urbani II, sect. 5,

num . 28.

Hine Seminarium auctoritate Episcopi erectum gaudet immu-

bitáte ecclesiastica ita ut reus ad illud confugiens non possit extrahi,

Communis. Et ita seminarium est immune a tributis , et aliis saecula-

ribus oneribus extraordinariis ; nec gabellarii possunt diminuere

rectori, ac magistro Seminarii consuetam franchitiam farinae. Sacr.

Congr. Inimun. in Salernitana 4 nòvembr. 1693 , lib. 1 deer. Vallem.

pag. 85.
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Seminarii clerici debent in publicis processionibus primi ince-

dere ante clerum saecularem, ac relinquere locum digniorem cura-

tis. Sacr. Cong. rit. in Capuana 1607 et in Adrien, Rodrigii 21 martii

1620.

Seminarii clerici non praecedunt canonicis collegiatae . Sacr.